
COMUNE DI PORTALBERA
PROVINCIA DI PAVIA

VERBALE DI DELIBERA DELLA GIUNTA COMUNALE N. 89 DEL 06/12/2024

OGGETTO
:

ACQUISTO DI DONI PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DI PORTALBERA - FESTIVITA’
NATALIZIE 2024 PROVVEDIMENTI.

L’anno  2024 il giorno 6 del mese di  Dicembre alle ore 14.10  nella sala delle adunanze sono stati
convocati a  seduta  i componenti della Giunta Comunale.

All’appello risultano:
                   

 Nominativo Presente

 Gramegna Maurizio  Sindaco Da remoto

 Magnani Gianpiero  Vice Sindaco Da remoto

 Scanarotti Sara  Assessore/Consigliere Da remoto

Partecipa il Segretario Comunale, Gian Luca Muttarini. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il  Sindaco,  Gramegna Maurizio.



OGGETTO:   ACQUISTO  DI  DONI  PER GLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  DI  PORTALBERA  -  FESTIVITA’
NATALIZIE 2024 PROVVEDIMENTI.

LA GIUNTA COMUNALE

RAVVISATA  l’intenzione dell’Amministrazione Comunale di offrire un dono natalizio a
tutti gli alunni  delle scuole di Portalbera  (primaria e dell’infanzia) e nel contempo
sensibilizzare i più piccoli ai temi dell’ambiente e delle sue preziose risorse;

RITENUTA assai interessante, e di sicuro gradimento degli studenti l’ipotesi di acquistare
delle  borracce  termiche  di  colore  vario  in  acciaio  inox  da  500  ml  con  il  logo
personalizzato dello stemma del nostro Comune;

RILEVATO che il  “dono”  prescelto è chiaramente rivolto ad indurre  massimamente i
giovanissimi  cittadini  all’utilizzo  dell’acqua  “pubblica”  (peraltro  notoriamente
assoggettata a continui controlli) riducendo pertanto l’utilizzo di bottigliette d’acque in
plastica e conseguentemente il quantitativo di rifiuti da smaltire

RITENUTO acquistarne n.175 e che è presumibile una spesa complessiva non superiore
a € 1.750, subordinata all'arrivo del preventivo;

VISTO il D.LGS. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL);

VISTO lo Statuto dell'Ente;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO  il  Bilancio  Preventivo  2024,  già  approvato  dal  Consiglio  Comunale,  e
sufficientemente capiente per la spesa di cui è parola;

VISTO il D.lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;

ACQUISITI  i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile
della Struttura n.1 (competente per i “Servizi Finanziari”) ai sensi dell’art. 49 del Testo
Unico degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.;

EVIDENZIATO  che l’adozione del presente atto compete alla Giunta comunale ai sensi
dell’articolo 48 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

CON VOTI unanimi favorevoli espressi in forma palese per alzata di mano dagli aventi diritto;

DELIBERA

1) Di procede all’acquisto di n. 175 Borracce  termiche  da utilizzare come detto in
premessa;

2) Di formalizzare “indirizzo” in tal senso e demandare a successiva determinazione
del competente Responsabile l’adozione di tutti gli atti conseguenti e necessari
per la realizzazione dell’intervento deliberato;



Con successiva votazione favorevole e unanime resa palesemente di dichiarare il presente 
atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134/comma 4 del D.Lgs. 267/2000



Comune di Portalbera

Pareri

104

ACQUISTO DI DONI PER GLI ALUNNI DELLE SCUOLE DI PORTALBERA - FESTIVITA’ NATALIZIE
2024 PROVVEDIMENTI.

2024

Ufficio Struttura 1

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

06/12/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Struttura 1)

Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

06/12/2024Data

Parere Favorevole

Dott.ssa Paola Lombardo

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da

IL SINDACO
GRAMEGNA MAURIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIAN LUCA MUTTARINI

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Portalbera. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

GIAN LUCA  MUTTARINI in data 07/12/2024
Maurizio Gramegna in data 07/12/2024


